
COMUNE DI MISTERBIANCO
Città Metropolitana di Catania

Codice Fiscale 80006270872 - Partita IVA 01813440870

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE 

N°   3563   del   14/12/2018       Registro Generale delle Determinazioni Dirigenziali

OGGETTO: AVVIO PROCEDURA DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER IDONEI IN 
GRADUATORIE  DI  CONCORSI  PUBBLICI  IN  CORSO  DI  VALIDITÀ 
ESPLETATI  DA  ALTRI  ENTI  PER  LA  COPERTURA  DI  N°  1  POSTO  DI 
DIRETTORE  INFORMATICO  –  RETTIFICA  DELL'AVVISO  DI  SELEZIONE 
APPROVATO CON DETERMINAZIONE SETTORIALE N. 3117/2018.  

UFFICIO PROPONENTE - Proposta N.: 4193

Settore: 12 SETTORE - AFFARI DEL PERSONALE E STAFF DEL SEGRETARIO     

 Servizio Proponente 12.2 SERVIZIO - AFFARI DEL PERSONALE

  Registrata il 14/12/2018 al N° 73 del Registro di Settore

Responsabile del Procedimento

Data: 14/12/2018      Gaetano Lo Monaco

PARERE E VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
Art. 153, comma 5 del Decreto Legislativo n. 267/2000 (T.U.E.L.)

 Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa per l'importo complessivo di  €     

Parere: si esprime Parere Favorevole     
Tabella Accertamenti:

Capitolo Accertamento Anno Importo Capitolo Accertamento Anno Importo

Tabella Impegni

Capitolo Impegno Anno Importo Capitolo Impegno Anno Importo

Tabella Liquidazioni

N.ro Liquidazione Impegno Anno Importo N.ro Liquidazione Impegno Anno Importo

  
Il Responsabile del Servizio Finanziario

Data 14/12/2018  DI MULO ROSARIA / ArubaPEC S.p.A.



IL RESPONSABILE DI SETTORE

RICHIAMATA la Determinazione Settoriale n. 3117 del 15/11/2018, con la quale è stata avviata 
la procedura di manifestazione di interesse per idonei in graduatorie di concorsi pubblici in corso di validità 
espletati da altri Enti per la copertura di n° 1 posto di Direttore Informatico, con contestuale approvazione 
dell'avviso di selezione;

RILEVATO che, per mero errore dovuto ad un refuso testuale, nell'avviso di cui sopra, all'art. 2, lettera b), è  
stato prescritto il possesso di titoli di studio non corrispondenti al posto messo a selezione, ovvero  "[...]  
diploma di laurea in ingegneria civile o architettura o equipollenti per legge (vecchio ordinamento) ovvero  
altro titolo equiparato ai sensi delle vigenti normative (nuovo ordinamento) [...]";

CONSIDERATO che, così come riportato nelle precedenti procedure obbligatorie di selezione riguardanti il  
posto in oggetto (ovvero la selezione per il personale messo in disponibilità e quella per mobilità volontaria  
esterna), i titoli richiesti ai candidati risultano essere i seguenti: "[...] diploma di: Laurea Magistrale (LM - DM  
270/04)  appartenente  ad  una  delle  seguenti  classi:  LM-18  Informatica,  LM-32  Ingegneria  Informatica,  LM-91  
Tecniche e Metodi per la società dell’informazione oppure Laurea Specialistica (LS - DM 509/99) appartenente ad una  
delle  seguenti  classi:  23/S  Informatica,  35/S  Ingegneria  Informatica  e  100/S  Tecniche  e  Metodi  per  la  società  
dell'informazione oppure ogni altro Titolo di studio equiparato o equipollente, ovvero Diploma di Laurea (DL) vecchio  
ordinamento equiparato ad una delle classi di Laurea Magistrale sopra specificate [...];

RITENUTO necessario  rettificare  l'avviso  di  selezione  precedentemente  approvato  con Determinazione 
Settoriale  n.  3117 del  15/11/2018,  con l'indicazione dei  titoli  di  studio corrispondenti  al  posto messo  a 
selezione;

TENUTO CONTO della propria competenza in merito;

VISTO il vigente O.A.EE.LL. nella Regione Sicilia;

VISTO il vigente Statuto comunale;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente trascritte e riportate:
1) RETTIFICARE l'art.  2, lettera b), dell'avviso di selezione per la copertura di n° 1 posto di Direttore 

Informatico tramite procedura di manifestazione di interesse per idonei in graduatorie di concorsi  
pubblici in corso di validità espletati da altri Enti, approvato con Determinazione Settoriale n. 3117 
del 15/11/2018, sostituendo il precedente testo con il seguente: "b) essere in possesso del diploma 
di: Laurea Magistrale (LM - DM 270/04) appartenente ad una delle seguenti classi: LM-18  
Informatica,  LM-32  Ingegneria  Informatica,  LM-91  Tecniche  e  Metodi  per  la  società  
dell’informazione oppure Laurea Specialistica (LS - DM 509/99) appartenente ad una delle  
seguenti classi: 23/S Informatica, 35/S Ingegneria Informatica e 100/S Tecniche e Metodi  
per  la  società  dell'informazione  oppure  ogni  altro  Titolo  di  studio  equiparato  o  
equipollente, ovvero Diploma di Laurea (DL) vecchio ordinamento equiparato ad una delle  
classi di Laurea Magistrale sopra specificate. L’equiparazione o l’equipollenza dei titoli di  
studio  è  soltanto  quella normativamente  prevista  e  non è suscettibile  di  interpretazione  
analogica.  A tal  fine il  candidato  è tenuto  ad indicare  il  provvedimento normativo che  
attribuisce al titolo posseduto l’equiparazione o l’equipollenza rispetto a quello richiesto. Il  
titolo di studio, qualora conseguito all’estero, deve essere stato riconosciuto equiparato, ai  
sensi dell’art. 38 del D.lgs. 165/2001";

2) CONFERMARE tutte  le restanti  parti  dell'avviso di  selezione e  dei  suoi  allegati,  riapprovando 
l'intero avviso con la rettifica sopra determinata;

3) DISPORRE la riapertura dei termini di presentazione delle domande in correlazione con una nuova 
pubblicazione  dell’avviso  di  manifestazione  d’interesse  sulla  Gazzetta  Ufficiale  della  Regione 
Siciliana  -  Serie  Concorsi,  nonché  sulla  Gazzetta  Ufficiale  della  Repubblica  Italiana – 4°  Serie 



Speciale Concorsi  ed Esami,  fatta  salva la validità  delle  domande  presentate entro i  termini  del  
precedente avviso se in linea con i requisiti rettificati con il presente atto;

4)  DARE ATTO che: 
a) l’avviso e lo schema di domanda approvati con la presente determinazione, saranno pubblicati  

integralmente  sull’Albo  Pretorio  del  Comune,  nonché  sul  sito  internet dell’Ente 
www.misterbianco.gov.it,  a  decorrere  dalla  data  di  pubblicazione  del  citato  estratto  sulla 
G.U.R.S.;

b) le domande di partecipazione dovranno pervenire, secondo le modalità previste nell’avviso di 
mobilità, entro 30 giorni dalla data di pubblicazione sulla G.U.R.S.;

c)  le somme necessarie all’assunzione dell’unità di personale, ove la procedura vada a buon fine,  
trovano adeguata copertura finanziaria nel Bilancio di previsione dell’Ente;

Si dà atto che il processo logico-giuridico, preordinato, in sede istruttoria, alla formazione dell’atto, ha  
tenuto conto della griglia di riferimento ai fini del controllo interno.

In osservanza di quanto stabilito dall’art.147/bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.), si attesta la  
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa con riferimento al presente atto.

Il presente atto è stato redatto nel rispetto delle indicazioni di cui al D.Lgs. 196/2003 come modificato dal 
D.Lgs. 101/2018. 

Misterbianco lì  14/12/2018 Responsabile del 12° Settore
 piana giuseppe / ArubaPEC S.p.A.

 
Le firme in formato digitale, sono state apposte sui documenti informatici relativi al presente atto, ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e 
s.m.i. (CAD). 
La presente determinazione è conservata negli archivi informatici del Comune di Misterbianco, ai sensi del Decreto Legislativo 82/2005 e s.m.i.  
(C.A.D.) 

http://www.misterbianco.gov.it/

	UFFICIO PROPONENTE - Proposta N.: 4193
	Settore: 12 SETTORE - AFFARI DEL PERSONALE E STAFF DEL SEGRETARIO

